

خبر تازه برای سهامداران «فغدیر»؛

## آهن اسفنجی آهن و فولاد غدیر ایرانیان در مسیر بازارهای خارج

یکی از شرکت‌های مهم حاضر در بازار سرمایه و فرابورس ایران که زنجیره خود از معدن تا محصول را در استان یزد (شهرهای اردکان، بهاباد و بافق)، خراسان و شاهرود تکمیل کرده، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان است که برنامه افزایش سرمایه ۳۰ هزار میلیارد ریالی را در دستور کار قرار داده است.

به گزارش خبرنگاران گروه بورس، بانک و بیمه گزارش خبر، نگاهی به گزارش عملکرد ماهانه شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان نشان می‌دهد که روند تولید و فروش در مسیر صعود گام بر می‌دارد.

بر اساس این گزارش، عملکرد شهریور ماه این شرکت به مراتب بهتر از ماه‌های گذشته بوده؛ به طوری که در ششمین ماه از سال جاری نزدیک به ۸۶ هزار تن آهن اسفنجی از مدار تولید به میز فروش منتقل شد که در مقایسه با مرداد ماه رشد ۲۶ هزار تنی (۴۲ درصدی) را حکایت می‌کند. در مجموع عملکرد شش ماهه، مقدار کل تولیدات «فغدیر» به ۴۴۵ هزار تن نزدیک شد و ۵۲ درصد مقدار تولید پیش بینی شده پوشش داده شد.

در سوی دیگر، با فروش ۸۴ هزار تنی محصول در شهریور ماه در بازار داخل و ثبت رشد قابل ملاحظه ۸۴ درصدی نسبت به مرداد ماه، جمع کل مقدار فروش داخلی از رقم ۳۰۶ هزار تن عبور کرد و نکته حائز اهمیت این است که در این ماه بر خلاف گذشته شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان موفق شده اولین محموله صادراتی خود در سال ۱۴۰۱ به میزان ۵۳ هزار تن را به بازارهای خارجی ارسال کند. پیش بینی می‌شود تا پایان سال حداقل یک محموله صادراتی ۵۰ هزار تنی دیگر نیز صادر کند.

نکته قابل توجه افزایش نرخ فروش آهن اسفنجی در شهریور ماه (۷۶.۶ میلیون ریال در هر تن) نسبت به مرداد ماه (۷۱.۱ میلیون ریال) است که با رشد ۸ درصدی را بیان می‌کند. برآوردها حاکی از آن است که در نیمه دوم سال وضعیت کامودیتی‌ها بهبود یابد و قیمت زنجیره فولاد از سنگ آهن تا فولاد افزایش یابد.

به این ترتیب، عملکرد «فغدیر» در نیمه اول سال جاری با تحقق درآمد عملیاتی به میزان ۲۹ هزار و ۹۰۵ میلیارد ریال به پایان رسید.

این شرکت که در زنجیره تولید آهن و فولاد فعالیت می‌کند، هم‌اکنون گندله مورد نیاز خطوط تولید خود را از شرکت همجوار خود یعنی معدنی و صنعتی چادرملو تامین می‌کند؛ اما در آینده‌ای نزدیک از محصول پروژه گندله‌سازی خود بهره‌مند خواهد شد. پروژه گندله‌سازی بهاباد با ظرفیت تولید سالانه ۴ میلیون تن (قابل توسعه به ۵ میلیون تن)، در حال تکمیل و نصب تجهیزات است و هم‌اکنون بالغ بر ۷۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

در راستای تکمیل زنجیره خود، نسبت به مشارکت با شرکت معدنی و صنعتی چادرملو جهت احداث کارخانه کنسانتره‌سازی با ظرفیت ۴ میلیون تن در سال در قالب شرکت عصر نوین بهاباد اقدام کرد و تاکنون ۶۰ درصد از پروژه را پیش برده است.